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اقتصادی

تولید بیش از 
۲۵۰ میلیون اصله نهال  
 عباسعلی نوبخت رئیس سازمان 
منابع طبیعی در نشست خبری 
خود با اشاره به بودجه طرح 
یک میلیارد  کاشت مردمی 
درخت گفت: اوایل سال جاری 
با مجلس صحبت کردیم که 
در بودجه ۱۴۰۲ ردیفی را برای 
این طرح در نظر بگیرند که 
خوشبختانه در نظر گرفته شد.

وی افزود: این طرح ۱۸ هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای ۴سال 
نیاز دارد. یعنی سالی ۴۵۰۰ میلیارد 
تومان بودجه می خواهد که 
در نهایت بودجه ۲۳۷ میلیارد 
تومان در نظر گرفته شد، البته 
هنوز تخصیص داده نشده است، 
ولی براساس مذاکرات ۴۶ میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده و 
احتمالاً تا پایان سال واریز شود. 
رئیس سازمان منابع طبیعی 
تصریح کرد: قرار بود برای امسال 
سالی ۲۵۰ میلیون اصله نهال 
تولید شود که امسال بیش از ۲۵۰ 

میلیون اصله نهال تولید شد.
به گفته وی ۱۲۱ میلیون اصله 
نهال در بخش خصوصی و ۱۱۶ 
اصله نهال در بخش دولتی تولید 
شده و بخشی نیز ذیل معاونت 
باغبانی تولید شده است. نوبخت 
در ادامه به اقدامات انجام شده 
برای مقابله با سیل در سیستان 
و بلوچستان و منطقه دشتیاری 
اشاره کرد وگفت: اقدامات 
انجام شده در منطقه دشتیاری 
باعث شد که سیل اخیرخسارت 
ع و باغات نزند و  چندانی به مزار
از این جهت مردم نیز رضایت 

داشتند. 
به گفته وی ۳۲هزار هکتار 
فعالیت  پیرامون  مطالعات 
آبخیزداری در مناطق بحرانی 
سیستان و بلوچستان پایان یافته 
و قابلیت اجرا دارند و می توانیم 
با اعتبار ۲۲۰۰میلیارد تومان 
مشکلات منطقه را در این بخش 

مرتفع کنیم.
وی افزود: اقدامات اجرایی 
آبخیزداری ۹۰ میلیون هکتار از 
۱۲۵میلیون هکتار اراضی که 
در قلمرو فرسایش آبی است 
به پایان نرسیده است. اگر 
۹۰ میلیون هکتار آبخیزداری در 
کشور انجام دهیم می توانیم 
سالانه ۵۰ میلیارد مترمکعب آب 

به آبخوان ها اضافه کنیم.
جهادکشاورزی  وزیر  معاون 
تصریح کرد: پیرامون دشت 
سیستان که ۸۰۰ هزار هکتار 
است متمرکز شدیم . در غرب 
دشت سیستان ۲میلیون هکتار 
عرصه داریم که اگر فعالیت های 
آبخیزداری انجام دهیم بخش 
قابل توجهی از مشکلات آب 

منطقه حل خواهد شد.
 به گفته وی اگر پروژه های 
به طور کامل  را  آبخیزداری 
انجام دهیم در سال های بعد 
۶۰ میلیون مترمکعب آب به 
آبخوان ها اضافه خواهد شد.
 وی درپایان گفت: برای احیای 
۵۰ میلیون هکتار مرتع در کشور 
برای مدت ۵ سال برنامه داریم. 
همچنین نظام نامه فعالیت 
مردمی سازی فعالیت های منابع 

طبیعی را آماده کرده ایم.

تولید خودرو به یک 
میلیون و ۳۴۰ هزار 

دستگاه رسید
در سال  جاری حدود یک میلیون 
و ۳۴۰ هزار دستگاه خودرو در 
کشور تولید شده که شاهد به 
ثمر نشستن برنامه های تحولی 
دولت سیزدهم در حوزه تولید 
و تنظیم بازار خودرو هستیم، 
به گونه ای که جریان تولید و 
عرضه خودرو وضعیت مناسبی 
یافته است. مهرداد خسروی 
مدیر دفتر صنایع خودروی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: از 
ابتدای سال  جاری تاکنون حدود 
یک میلیون و ۱۳۲ هزار دستگاه 
خودروی سواری تولید شده که 
در مقایسه با یک میلیون و هفتاد 
و یک هزار دستگاه تولید مدت 
مشابه پارسال، رشد ۶ درصدی را 

نشان می دهد.

حرکت پرشتاب وزارت نفت برای عقد 
قراردادهای جدید توسعه ای با هدف 
افزایش تولید نفت همچنان ادامه دارد، 

حتی در واپسین روزهای سال جاری.
قراردادهای بالادستی توسعه ۶ میدان 
نفتی آزادگان، آذر ۲، سومار، سامان، دلاوران 
و مسجد سلیمان به ارزش ۱۳ میلیارد 
دلار با حضور معاون اول رئیس جمهور، 
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت 

دیروز امضا شد.
بر اساس این قرارداد ۴۰۰ هزار بشکه نفت 
به ظرفیت تولید این میادین افزوده 
خواهد شد که عایدی آن سالانه برابر با 
۱۵ میلیارد دلار است. از این قرارداد به 
عنوان بزرگترین قرارداد نفتی تاریخ کشور 

یاد می شود.
بزرگترین قراردادهای تاریخ صنعت نفت 
کشور به ارزش بیش از ۱۳ میلیارد دلار 
و اشتغالزایی ۶۶ هزار نفری به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم در آستانه سالروز 
ملی شدن صنعت نفت به منظور افزایش 
روزانه ۳۵۰ هزار بشکه ای ظرفیت تولید 
نفت خام ایران با شرکت های اکتشاف 
تولید داخلی و سرمایه گذاری بانک های 
ایرانی با حضور دکتر محمد مخبر معاون 

اول رئیس جمهور امضا شد.

بهبود شاخص های کلان اقتصادی
محمد مخبر صبح دیروز در مراسم 
امضای قراردادهای بالادستی توسعه شش 
میدان نفتی شامل میدان مشترک آزادگان 
و آذر و میادین نفتی سومار، سامان، 
دلاوران و مسجد سلیمان با اشاره به 
امضای قراردادهای توسعه میادین نفتی 
به ارزش ۱۳ میلیارد دلار با تکیه بر توان، 
طراحی و سرمایه گذاری شرکت های 
اکتشاف نفت و گاز و بانک های ایرانی 
همزمان با سالروز ملی شدن صنعت نفت 
تأکید کرد: سرمایه گذاری در نفت و گاز از 
مهم ترین حلقه های زنجیره استقلال 
کشور است که باید از تمام ارکان وزارت 
نفت و شرکت ملی نفت برای این اقدام 
بزرگ و بی سابقه در تاریخ کشور قدردانی 
کرد که به روند اداره کشور کمک شایان 

توجهی نموده است.
وی خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم در 
سال جاری توانست به بهبود شاخص های 
کلان اقتصادی توجه و تلاش ویژه ای نماید 
که با تمرکز بر سرمایه گذاری توانستیم در 
کاهش تورم، پایه پولی، رشد نقدینگی و 

کاهش بیکاری به اهداف از قبل تعیین 
شده در این سال و تحقق شعار رشد تولید 

و مهار تورم برسیم.
معاون اول رئیس جمهور همچنین به 
تلاش های دولت برای کاهش تورم در 
کشور اشاره و تأکید کرد: دولت توانست 
با کاهش حدود ۵ درصدی تورم سالانه و 
همچنین کاهش تورم تولید از ۱۰۳ درصد 
در اردیبهشت ۱۴۰۰ به ۲۸ درصد در بهمن 
امسال به اهداف اقتصادی خود برسد 
که بخش مهمی از این دستاوردها ناشی 
از سرمایه گذاری بویژه در صنعت نفت 

است. بوده 
مخبر تصریح کرد: با تلاش های دولت 
از چندین  از گذار  پس  سیزدهم و 
سال رشد اقتصادی منفی و یا پایین 
توانستیم به رشد بیش از ۶ درصدی در 
سال جاری برسیم که در حدود ۲۰ درصد 
از این رشد اقتصادی مدیون اقدامات و 
تلاش های جهادگران وزارت نفت است 
که پس از شناسایی ظرفیت های موجود 
سرمایه گذاری گسترده ای انجام داده 

. ست ا
وی با بیان اینکه سرمایه گذاری ها و 
ح های بسیار بزرگ در صنعت و  طر
معدن در دولت سیزدهم انجام شده، 
ادامه داد: برای نمونه در بخش معدنی 
بزرگترین هلدینگ مس منطقه برای 
استخراج بزرگترین پهنه های مسی در 

دنیا راه اندازی خواهد شد.
مخبر افزود: در ابتدای دولت سیزدهم 
و در جلسه ای با مدیران نفتی یادآور 
شدم که کشوری با بیش از صد سال 
سابقه استخراج نفت شایسته نیست که 
منتظر پیمانکاران خارجی برای اکتشاف، 

بهره برداری نفت و بخش پتروشیمی 
باشد، پس از دو سال از روی کار آمدن 
دولت شاهد این هستیم که با توان 
پیمانکار و طراحی و سرمایه گذاری داخلی 
و بومی چنین اتفاق بزرگی در کشور رخ 

داده است.

اتمام ۱۳۰ پروژه نیمه تمام
همچنین در این مراسم جواد اوجی 
وزیر نفت با قدردانی از پشتیبانی ها 
و حمایت های رئیس جمهور و بویژه 
معاون اول رئیس جمهور از صنعت نفت 
تأکید کرد: وزارت نفت دولت سیزدهم 
مفتخر است با پیدا کردن بازارهای جدید 
فروش نفت، هیچگونه وقفه ای علی رغم 
تحریم های نفتی در صادرات نفت صورت 
نگرفت و حتی به رکوردهای جدید در 
تولید و صادرات نفت و میعانات گازی 

رسیدیم.
وی همچنین اتمام ۱۳۰ پروژه نیمه تمام 
و آغاز عملیات اجرایی ۵۰ پروژه جدید، 
بنزین،  لیتر  میلیون   ۱۱۵ فراورش 
 بهره برداری از ۵ پروژه پتروشیمی در آینده 
نزدیک،  تولید ۸ میلیون تن محصولات 
پتروشیمی، گازرسانی به ۵۵۰۰ روستا، 
ساخت هزار کیلومتر خط انتقال گاز بویژه 
در مناطق محروم و استان سیستان و 
بلوچستان،  رشد بالای ۲۰درصدی صنعت 
نفت و گاز و اختصاص ۴۰ هزار میلیارد 
تومان برای پروژه های عام المنفعه در 
تمامی حوزه ها را از مهم ترین اقدامات 
وزارت نفت در دولت سیزدهم برشمرد.

 ۱۵ میلیارد دلار عایدی سالانه
جواد اوجی، وزیر نفت در آیین امضای 

قراردادهای بالادستی توسعه ۶ میدان 
نفتی به ارزش ۱۳ میلیارد دلار اظهار کرد؛ 
گرچه ۱۴۰۲ سالی پرفراز و نشیب برای 
صنعت نفت بود اما به لطف الهی با 
پیدا کردن بازارهای جدید هیچ  وقفه ای 
در صادرات نفت ایران ایجاد نشد و 
افزود که امسال رکوردهای مطلوبی 
داشتیم  نفت  صادرات  و  تولید  در 
هم  مناسبی  سرمایه گذاری های  و 
در این صنعت انجام شد که یکی از 
بحث های کلیدی رشد اقتصادی همین 
سرمایه گذاری های در حال انجام است.

وی، به امضای قراردادهای اجرایی طرح 
ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی 
پارس جنوبی با چهار پیمانکار اصلی 
در  دلار  میلیارد   ۲۰ ارزش  به  داخلی 
اسفندماه اشاره و اظهار کرد: امروز نیز 
قراردادهای توسعه ۶ میدان نفتی با هدف 
افزایش تولید روزانه نزدیک به ۴۰۰ هزار 
بشکه از این میدان ها امضا می شود که 
در مجموع ۱۵ میلیارد دلار عایدی سالانه 

این افزایش تولید خواهد بود.
وزیر نفت قول داد که وزارت نفت در 
سال آینده نیز رشد اقتصادی ۱۴۰۲ را 
با پروژه هایی که در بخش بالادست و 
پایین دست تعریف شده است، تکرار 

. کند

جبران افت پی درپی تولید نفت
دولت سیزدهم در مرداد ۱۴۰۰ در حالی کار 
خود را آغاز کرد که میانگین فروش نفت 
به ۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یافته 
بود اما آمار مؤسسات بین المللی نشان 
می دهد، توانسته میانگین فروش نفت 
را تا پایان سال ۲۰۲۳ با افزایش ۹۰۰ هزار 

با حضور معاون اول رئیس جمهور صورت گرفت

 توسعه 6 میدان نفتی با قراردادی 
13 میلیارد دلاری

انرژی

بشکه ای به حدود ۱.۳ میلیون بشکه در 
روز برساند.

ناگفته نماند که گزارش ها از تولید 
۳میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز نفت 
ایران در دومین ماه ۲۰۲۴ خبر می دهد.
تولید نفت ایران در نوامبر ۲۰۲۳ برای 
نخستین بار از زمان خروج امریکا از 
برجام به بالای ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
بشکه در روز رسید و در فوریه ۲۰۲۴ برای 
چهارمین ماه متوالی این رکورد حفظ 

شده است.
ایران در نخستین ماه سال جاری میلادی 
نیز ۳ میلیون و ۲۳۰ هزار بشکه در روز 

نفت تولید کرده بود.
بر اساس این گزارش، ایران در دولت 
سیزدهم با افزایش تولید نفت توانسته 
است جایگاه از دست رفته خود در میان 
تولیدکنندگان بزرگ اوپک را پله به پله 

بگیرد. پس 
ایران در حالی که در دولت قبل با افت 
پی درپی تولید نفت خود به جایگاه 
پنجم اوپک سقوط کرده بود در فوریه 
امسال سومین تولیدکننده بزرگ اوپک 

بوده است.

معطل سرمایه گذاران خارجی 
نشدیم

وزیر نفت، با بیان اینکه نزدیک 
ارزش  به  نیمه تمام  وژه  ۱۳۰ پر به 
۲۸.۵میلیارد دلار را در صنعت نفت 
تکمیل کردیم، گفت: ۵۰ پروژه تازه نیز 
با اولویت تأثیرگذاری در رشد تولید و 
ایجاد ارزش افزوده برای کشور در بخش 
بالادست و پایین دست صنعت نفت آغاز 

شده است.
وی بااشاره به اتفاقات مطلوب صنعت 
فاز  از  بهره برداری  جمله  از  نفت 
۲پالایشگاه آبادان با ظرفیت روزانه 
۲۱۰هزار بشکه و افزایش ظرفیت فرآورش 
تولید بنزین از ۹۷ میلیون لیتر در آغاز 
دولت سیزدهم به ۱۱۵میلیون لیتر، 
تصریح کرد: پنج طرح پتروشیمی نیز 
آماده بهره برداری است که ظرفیت تولید 
محصولات این صنعت را ۸ میلیون تن 

اضافه می کند.
وزیر نفت به اتصال حدود ۶۴۰۰ روستا، 
۵۰ شهر و صنایع و نیروگاه ها به شبکه 
گازرسانی کشور و احداث بیش از هزار 
کیلومتر خط لوله انتقال گاز در دولت 
سیزدهم اشاره کرد و گفت: انقلابی 
در زمینه گازرسانی به استان سیستان 
وبلوچستان اتفاق افتاده که در هیچ 

دوره ای انجام نشده است.
اوجی ادامه داد: رشد اقتصادی گروه 
نفت و گاز در هر سه ماهه اول، دوم 
و سوم سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۰ درصد 
براساس گزارش مرکز آمار ایران بوده 
است که برای تداوم این رشد اقتصادی 

در سال آینده باید سرمایه گذاری هایی 
در صنعت انجام شود.

اوجی با بیان اینکه وزارت نفت از روز 
نخست آغاز به  کار دولت سیزدهم معطل 
سرمایه گذاران و پیمانکاران خارجی  نشد، 
تصریح کرد: صنعت نفت دستاوردهای 
مطلوبی در تأمین کالا و تجهیزات داشته 
است؛ واردات بیش از ۱۶۰ کالا به کشور 
ممنوع و از توان سازندگان داخلی 

استفاده شده است.
وی با اشاره به اینکه وزارت نفت دو سال 
پیاپی است که در کالاهای تولید بار 
اول رتبه نخست را کسب کرده است، 
افزود: همچنین رتبه نخست در زمینه 
استفاده از سرمایه گذاری خارجی نیز به 
این وزارتخانه اختصاص داده شده است.
وزیر نفت با تأکید بر اینکه امروز بیش 
از ۶۶۰ شرکت دانش بنیان با صنعت 
نفت همکاری دارند و اعتقاد ما به داخل 
است، گفت: عملیات اجرایی طرح 
ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی 
پارس جنوبی نیز با استفاده از ظرفیت 

پیمانکاران داخلی انجام می شود.
اوجی تأکید کرد: با اجرای قراردادهای 
توسعه ای این ۶ میدان نفتی، از سال 
۱۴۰۳ به تولید زودهنگام خواهیم رسید.

یکپارچه سازی روند توسعه 
بزرگ ترین میدان مشترک نفتی

لازم به ذکر است قرارداد توسعه میدان 
مشترک نفتی آزادگان در غرب کارون به 
عنوان بزرگترین قرارداد توسعه ای صنعت 
نفت ایران پس از سال ها بلاتکلیفی با 
تدبیر وزارت نفت دولت سیزدهم برای 
یکپارچه سازی روند توسعه بزرگ ترین 
میدان مشترک نفتی ایران و در مجاورت 
میدان مجنون عراق و ۸۰ کیلومتری 
غرب اهواز امضا شد که طرح توسعه 
میدان آزادگان با حفاری ۱۸۵ حلقه چاه 
تازه در حال اجراست و به تازگی آیین 
رسمی عملیاتی شدن ۶۰ حلقه چاه آن با 
حضور رئیس جمهور در استان خوزستان 

شد. عملیاتی 
همچنین توسعه میدان مشترک نفتی آذر 
با تکیه بر توان داخلی با پیچیده ترین 
و پرچالش ترین حفاری، مرحله دوم 
توسعه و افزایش تولید میدان نفتی 
مسجد سلیمان در راستای پیشرفت 
شرکت های اکتشاف و تولید )EP( در 
زمینه توسعه در بخش بالادست صنعت 
نفت و در نهایت قرارداد توسعه سه 
میدان سومار، سامان و دلاوران واقع در 
گستره عملیاتی شرکت نفت مناطق 
مرکزی در غرب کشور در قالب الگوی 
تازه قراردادهای نفتی ایران شامل 
توسعه، تولید و بهره برداری نیز از جمله 
قراردادهایی بود که در این مراسم به 

امضا رسید.

درآمدزایی ۱۵ میلیارد دلاری 

محسن خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به امضای 
بزرگترین قرارداد نفتی کشور در دولت سیزدهم گفت: برای اولین بار 

بانک ها از تسهیلات دهنده به سرمایه گذار تبدیل شده اند و همچنین 
توانستیم شرکت های پتروشیمی را برای تأمین خوراک مورد نیاز وارد چرخه 

تولید و اکتشاف کنیم که این از جلوه های واقعی ملی شدن صنعت نفت 
می باشد.

وی با بیان اینکه با امضای قراردادهای بالا دستی توسعه ۶ میدان نفتی به 
۴۰۰هزار بشکه تولید اضافی و ۶۲۰هزار تولید نهایی خواهیم رسید، ادامه داد: 

این میزان از استخراج، اکتشاف و تولید درآمدزایی ۱۵ میلیارد دلاری برای 
کشور دارد که این قراردادها علاوه بر اشتغالزایی ۶۶ هزار نفری به صورت 

مستقیم و غیرمستقیم مبلغ ۲۵۰میلیارد دلار مسئولیت اجتماعی برای مردم 
پیرامون این مناطق و میادین نفتی در نظر گرفته شده است.

برش

اخبار

وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص 
عملکرد برخی بانک های خصوصی، 
تأکید کرد: بانک خصوصی نمی تواند 
هر راهی را که خود می خواهد برود، 
چرا که بانک از ارکان سلامت اقتصاد 

کشور است.
به گزارش وزارت اقتصاد، سید احسان 
خاندوزی در نشستی که در محل 
این وزارتخانه برگزار شد، با اشاره به 
حضور خود در جلسه ای مشابه، با وزیر 
اقتصاد دولت پیشین، در ابتدای ورود 
نمایندگان جدید به مجلس یازدهم، 
هدف از برگزاری این جلسه را آشنایی با 
منتخبان جدید مردم، تبادل تجربیات 
نمایندگی و وزارت با ایشان و اجماع اولیه 
در مورد مختصات و رویکردهای احتمالی 
برای همکاری های آتی نمایندگان با 

وزارت اقتصاد عنوان کرد.
وی با تأکید بر اینکه برای کاهش فساد 
باید بسترهای آن را از بین برد، یکی از 
اقدامات دولت و وزارت اقتصاد در این  
ارتباط را عدم دریافت فاکتور کاغذی 
مالیات بر ارزش افزوده مؤدیان از سال 
آینده عنوان کرد که الزام قانونی مصوب 

مجلس شورای اسلامی نیز هست.
خاندوزی تصریح کرد: از سال ۱۴۰۳ تنها 

آنچه در سامانه مؤدیان، بارگذاری شده 
برای ما ملاک است و مالیات بر ارزش 
افزوده افراد بر همان مبنا اخذ خواهد 
شد. وی افزود: وقتی فاکتور در سامانه 
مؤدیان بنشیند، دیگر امکان انکار و 
خدشه برای کسی وجود ندارد و خبری از 
احتمال فساد و ارتشا نیز وجود نخواهد 
داشت؛ چون نیروی انسانی به طور 
کامل از فرایند، کنار گذاشته شده است.
خاندوزی در ادامه با بیان اینکه بنا به 
ماهیت و طراحی قانون بودجه، ممکن 

است همه وصولی های مالیاتی دولت در 
جداول ننشینند، اعلام کرد: به  عنوان  
مثال ما امسال ۲۳۰ هزار میلیارد تومان 
مالیات وصولی به حساب شهرداری ها، 
بابت مالیات بر ارزش افزوده واریز 

کرده ایم که در جداول نیامده است.
وی یادآور شد: رقم واریزی مالیات بر 
ارزش افزوده به شهرداری ها در سال 
۱۳۹۹ معادل ۲۱ هزار میلیارد تومان بود 
اما در دولت سیزدهم، نزدیک به ۱۰ برابر 

افزایش یافته است.

وزیر اقتصاد در پاسخ به سخن دیگری از 
نمایندگان منتخب مردم برای مجلس 
آینده در خصوص رفع تحریم ها نیز 
با تصریح اینکه ما هرگز از تحریم 
استقبال نکرده و این طرف مقابل 
بود که عهدشکنی کرد، بیان داشت: 
هم اکنون نیز بنا به تأکید رئیس جمهور، 
تیم دیپلماسی کشور به دنبال رفع 
تحریم هاست و ما از گفت و گو در این 

مورد، کناره نگرفته ایم.
خاندوزی عنوان داشت: درعین حال ما 

باید به امریکا نشان بدهیم که ملتی 
قوی هستیم و در عین جاری بودن 
تحریم ها، باید به دنبال شرکایی در 
عرصه بین الملل باشیم تا اگر امریکا، 
مثلاً ۱۰ سال دیگر هم خواست به رفتار 
خود ادامه دهد، به او نشان دهیم 
نه تنها می توانیم کشور را مدیریت 
کنیم بلکه قادر به ایجاد رشد و جذب 
سرمایه گذاری بدون دخالت او هم 

. هستیم
وی گفت: وظیفه تیم دیپلماسی کشور 
که مشخص است و آنها به کار خود 
مشغول اند اما ما به اراده رئیس جمهور، 
تلاش می کنیم همکاری ها را با کشورهای 
همسو مثل روسیه، چین، ترکیه و... 
گسترش دهیم که خوشبختانه در 
حال حاضر خیلی بیشتر از مجموع 
 ۹۰ دهه  در  خارجی  سرمایه گذاری 
شمسی، موفق به جذب سرمایه خارجی 
شده ایم. این گزارش حاکی است، 
در این جلسه، سیدمحمد حسینی 
معاون امور مجلس رئیس جمهور نیز 

در سخنانی، ضمن تبریک به برگزیدگان 
مجلس دوازدهم، با بیان اینکه دولت 
سیزدهم، دولتی ولایی است، خواستار 
هم افزایی دولت و مجلس برای پیشبرد 

برنامه های تحولی دولت شد.
وزیر اقتصاد با تأکید مجدد بر اینکه ما 
در وزارت اقتصاد و سایر دستگاه ها، بنا بر 
اراده شخص رئیس جمهور، دست اندرکار 
جلوگیری از فساد هستیم، ابراز امیدواری 
کرد، با کمک نمایندگان حال حاضر 
و منتخبین جدید مردم در مجلس 
آینده، به شکل سیستمی بتوان مبارزه 
با فساد را پیش برد. خاندوزی یکی 
دیگر از اقدامات دولت در راستای 
تلاش برای ازمیان بردن زمینه های 
فساد را انتشار شفاف صورت های مالی 
شرکت های دولتی عنوان کرد که بجز 
چند مورد استثنا به واسطه راهبردی 
از سه شنبه  بودن فعالیت هایشان، 
هفته قبل )۱۵ اسفند ماه( پروژه آن به 
اتمام رسید و اطلاعات همه آنها بطور 

کامل افشا شد.

وزیر اقتصاد در پاسخ به دغدغه های منتخبان جدید مجلس شورای اسلامی:

بیش از دهه 9۰ سرمایه خارجی جذب کردیم

وزیر نفت، با 
بیان اینکه 
نزدیک به 
۱۳۰ پروژه 

نیمه تمام 
به ارزش 

۲۸.۵میلیارد 
دلار را در 

صنعت نفت 
تکمیل کردیم، 

گفت: ۵۰ 
پروژه تازه نیز 

با اولویت 
تأثیرگذاری 

در رشد 
تولید و ایجاد 
ارزش افزوده 

برای کشور در 
بخش بالادست 

و پایین دست 
صنعت نفت 

آغاز شده است
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برخورد بدون تعارف و مماشات 

وزیر اقتصاد در پاسخ به دغدغه های نمایندگان در مورد عملکرد برخی بانک های 
خصوصی بویژه عدم عمل به تعهدات خود در زمینه اعطای تسهیلات به 

فعالیت های تولیدی، با تأکید بر اینکه مسائل مربوط به بانک های غیردولتی در 
حیطه اختیارات بانک مرکزی است، تصریح کرد: یک نکته کاملاً روشن است و 
آن اینکه، بانک خصوصی نمی تواند هر راهی را که خود می خواهد برود، چرا که 

بانک از ارکان سلامت اقتصاد کشور است.
خاندوزی تأکید کرد: حتی اگر یک یا دو بانک از حدود ۳۰ بانک کشور، غلط عمل 

کنند، به کل نظام بانکی و در نتیجه سلامت اقتصاد کشور لطمه وارد می شود و 
این چیزی نیست که قابل چشمپوشی باشد.

وی عنوان کرد: در دولت، بارها در این  خصوص جلسه گذاشتیم و مجموعه 
دولت سیزدهم قائل به این است که بدون تعارف و مماشات، باید دولت و 

مجلس در مقابل هر بانک متخلفی، هر چقدر هم مالک آن دارای اسم بزرگی 
باشد، بایستد و با آن برخورد شود.

برش

 مخبر اعلام کرد؛ کاهش تورم تولید از ۱۰۳ درصد در اردیبهشت ۱4۰۰ 
به 28 درصد در بهمن امسال

اقتصاد کلان

 رقم واریزی 
مالیات بر 

ارزش افزوده 
به شهرداری ها 

در سال 
۱۳۹۹ معادل 

۲۱هزار میلیارد 
تومان بود 

اما در دولت 
سیزدهم، 

نزدیک به ۱۰برابر 
افزایش یافته 

است
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ایرنا

شادا


